[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОРОВИЧИ

РЕШЕНИЕ

	 29.11.2016
	№
	83

г.Боровичи

Об утверждении Порядка разработки прогнозного
плана (программы) приватизации муниципального
имущества города Боровичи
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2001 года                   № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов города Боровичи РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Боровичи.

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Боровичского городского поселения:

от 29.04.2008 № 24 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Боровичского городского поселения»;
от 22.12.2009 № 74 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Боровичского городского поселения от 29.04.2008 № 24 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Боровичского городского поселения»;
от 28.09.2010 № 48 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Боровичского городского поселения от 29.04.2008 № 24 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Боровичского городского поселения».
3. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте города Боровичи.

Глава города Боровичи   О.А. Стрыгин
УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
города Боровичи от 29.11.2016 № 83

ПОРЯДОК
разработки прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества города Боровичи
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и определяет структуру, содержание, порядок и сроки разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Боровичи (далее прогнозный план) на очередной год.
2. Структура и содержание прогнозного плана

Проект прогнозного плана содержит перечень муниципального имущества, приватизация которого планируется в очередном году:
2.1. Перечень акционерных обществ, образованных в процессе прива​тизации, акции которых находятся в муниципальной собственности города Боровичи и подлежат продаже в очередном году.

Информация об акциях акционерных обществ, находящихся в муници​пальной собственности города Боровичи, должна содержать следующие дан​ные:
наименование и место нахождения акционерного общества;
количество акций, подлежащих приватизации, с указанием доли этих акций в общем количестве акций акционерного общества (при доле акций менее 0,01 процента указывается количество акций);
2.2. Перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих приватизации в очередном году.

Информация о муниципальных унитарных предприятиях должна со​держать следующие данные:
наименование и место нахождения предприятия;
основной вид деятельности;
2.3. Перечень иного муниципального имущества, подлежащего прива​тизации в очередном году.

Информация об ином имуществе должна содержать наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характе​ристики имущества), имеющиеся при формировании прогнозного плана.
К прогнозному плану приватизации прилагается пояснительная запис​ка, содержащая в себе сведения о включенных в перечень подлежащих при​ватизации в плановом периоде объектах, в том числе прогноз поступлений
2
средств от приватизации муниципального имущества, который формируется, исходя из ориентировочной оценки рыночной стоимости объектов, ориенти​ровочной сумме затрат на подготовку документации и в перспективе на год и пять лет - экономия от снижения затрат на содержание данного имущества, сумма неполученной арендной платы (для объектов, находящихся в аренде).
3. Порядок и сроки разработки прогнозного плана

3.1. Разработка проекта прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год осуществляется комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации Боровичского муниципального района (далее КУМИ) не позднее, чем за два месяца до начала очередного финансового года, направляется на рассмотре​ние и утверждение в Совет депутатов города Боровичи.
3.2. Перечень планируемого к приватизации имущества может изменяться с учетом результатов работы по оптимизации структуры муниципальной собственности города Боровичи. Внесение изменений в утвержденный прогнозный план осуществляется решением Совета депутатов города Боровичи.
3.3. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год представляется КУМИ в Совет депутатов города Боровичи не позднее 01 марта текущего года.
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества содержит перечень приватизированных в прошедшем году имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий, акций открытых акционерных обществ и иного муниципального имущества с указанием способа, срока, цены сделки и доходов бюджета района от приватизации.
К отчету о результатах приватизации муниципального имущества прилагается пояснительная записка, содержащая в себе сведения о включенных в перечень подлежащих приватизации в отчетном периоде объектах, плановой и фактической сумме дохода от приватизации данных объектов, количестве объявленных торгов за отчетный период, начальной цене приватизируемого имущества и сведениях о размере экономии бюджетных средств, полученных от снижения затрат на содержание приватизированного имущества.
Программа приватизации муниципального имущества, отчет о результатах приватизации подлежат опубликованию в газете «Красная искра».
______________________